ВЫПУСК № 16 (705)

18 мая 2023

Местная администрация
внутригородского Муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2022 г. № 55

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие Местной администрации внутригородского

Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга Муниципального
округа УРИЦК   обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Местная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при за-
мещении которых муниципальные служащие Местной администрации внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – МО УРИЦК)  обязаны  представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

    • Глава Местной администрации МО УРИЦК
    • Заместитель главы Местной администрации МО УРИЦК
    • Главный бухгалтер Местной администрации МО   УРИЦК
    • Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации МО УРИЦК
    • Руководитель структурного подразделения Местной администрации МО УРИЦК
    • Главный специалист Местной администрации МО УРИЦК
    • Ведущий специалист Местной администрации МО УРИЦК
    • Специалист 1 категории
2.  Установить, что гражданин, занимающий должности муниципальной службы, указанные в п.1  в течение

двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а)  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в дан-

ной организации работы (оказывать) данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданского-правовых договоров) если отдельные функ-
ции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального
служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

б) Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается норматив-
но правовыми актами Российской Федерации, обязан в течение двух лет после увольнения с муниципальной
службы при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (ока-
зание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей  службы.

2 № 16 2023

Муниципальный округ УРИЦК №16 (705) ’2023.
Учредители: Муниципальный Совет
и Местная администрация МО УРИЦК
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22.
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: АНО «ШАГ ВПЕРЕД»,
193318, Санкт-Петербург, Клочков пер., д. 12, кв. 140.
Тел. +7 921-908-53-55 • nino.avdeeva@yandex.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: НИКОНОВА Ольга Борисовна.

За содержание и стиль авторских материалов редакция
ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере массовых
коммуникаций, связи и охраны культурного
наследия по Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически – 18.05.2023.
Выход в свет – 18.05.2023. Заказ № 10/5.

в) Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавли-
вается нормативно правовыми актами Российской Федерации после увольнения с муниципальной службы, влечет
прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) заключенного
с указанным гражданином.

г) Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказа-
ние услуг) с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается
нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с муниципаль-
ной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя
(работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы.

д) Неисполнение работодателем обязанности установленной пунктом г является правонарушением и влечет
ответственность в соответствии с законодательством.

е) Проверка соблюдения гражданином, указанным в пункте  а запрета на замещение на условиях трудового
договора должности в организации  и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной органи-
зации услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора
или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином.

3. Решение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации МО УРИЦК                       А.В. Ромашкина

КАК И ГДЕ РАССМАТРИВАЮТ СООБЩЕНИЯ О ФАКТАХ КОРРУПЦИИ

Под коррупцией понимают злоупотребление служебным положением, дачу и получение взятки, коммерческий
подкуп, незаконное использование своего должностного положения в целях получения выгоды для себя или дру-
гих лиц и иные подобные действия.Основное отличие коррупции от иных нарушений закона, связанных с исполь-
зованием служебного положения, – наличие корыстного мотива. В первую очередь, это взяточничество и другие
деяния, влекущие за собой уголовную ответственность.

В основном обращения о фактах коррупции рассматриваются в правоохранительных органах. При наличии
информации о коррупционных преступлений обращаться надо в следственные и оперативные подразделения
Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности, Федеральной службы
исполнения наказаний России, а также в органы Следственного комитета России, в т.ч. анонимно.

Если информация касается фактов нарушения федерального законодательства о противодействии коррупции,
не содержащих признаков преступления, обращаться следует в органы прокуратуры Российской Федерации.
Поводом для прокурорской проверки могут служить заявления о несоблюдении государственными и муници-
пальными служащими запретов и ограничений, установленных антикоррупционным законодательством, таких,
например, как занятие предпринимательской деятельностью, участие в управлении хозяйствующими субъектами,
представление недостоверных сведений о доходах и др.

Результаты проверок прокуроров выражаются в устранении нарушений, привлечении виновных лиц к адми-
нистративной и дисциплинарной ответственности. Органы прокуратуры не уполномочены проводить проверки
сообщений о преступлениях, а также оперативно-розыскные мероприятия в целях выявления и документирова-
ния фактов коррупции. При поступлении в прокуратуру такие обращения направляются по подведомственности в
один из правоохранительных органов.

Принятые по обращениям решения могут быть обжалованы вышестоящему руководителю должностного лица,
подписавшего ответ, в вышестоящий орган власти, в прокуратуру или в суд.

Местная администрация МО УРИЦК,
по материалам прокуратуры г. Санкт-Петербурга